
Personal académico del programa de doctorado de la Universidad de Burgos 

Nombre y Apellidos Categoría profesional Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis 
doctorales 
defendidas  

Nº de tramos 
concedidos 

Fecha de 
concesión del 
último tramo 

Contacto 

Atención Clínica, Primaria y Comunitaria  

María Consuelo Saiz 
Manzanares 

PTUN TC DATAHES 4 2 2020 mcsmanzanares@ubu.es 

Silvia Ubillos Landa PTUN TC SIQoL 
 

8 3 2021 subillos@ubu.es 
 José Luis González-Castro PTUN TC SIQoL 3 4 2020 jlgoca@ubu.es 
 Mario del Líbano Mirallés PTUN TC CAVITO 1 1 2020 mdlibano@ubu.es 

Raúl Soto Cámara PRAS TP CAVITO 2 1 2020 rsoto@ubu.es 
Mª del Camino Escolar 
Llamazares 

Contratado Doctor 
Básico 

TC DATAHES 1 1 2020 cescolar@ubu.es 

Montserrat Santamaría Vázquez Contratado Doctor 
Fijo 

TC TECTO ___ 1 2021 

 
msvazquez@ubu.e

s 

 

Juan Pablo Pizarro Ruiz PTUN TC DISCONDU 1 1 2020 rjpizarro@ubu.es 

Juan Francisco Mielgo Ayuso PTUN TC IAFIV 6 1 2019 jfmielgo@ubu.es 

Aida Gutiérrez García Ayudante Doctor TC ___ ___ 1 2019 aidagg@ubu.es 

Sonia Alguacil Sánchez Ayudante Doctor TC ___ ___ 1 2020 salguacil@ubu.es 

Covadonga González-Nuevo Ayudante Doctor TC SIQoL 
 

___ Equivalente  cgonzalez-nuevo@ubu.es 

Miguel Morales Navas Ayudante Doctor TC FCM ___ Equivalente  mmorales@ubu.es 

Roberto Muelas Lobato Ayudante Doctor TC SIQoL ___ Equivalente  rmuelas@ubu.es 

Cristina Quiñones García Personal investigador TC SIQoL ___ Equivalente  cquinones@ubu.es 

Bioinformática y Optimización de Recursos 

 

 
Joaquín Antonio Pacheco 
Bonrostro 

CAUN TC UIC-070 15 4 2021 jpacheco@ubu.es 

Silvia Casado Yusta PTUN TC UIC-070 4 3 2018 scasado@ubu.es 
César Ignacio García Osorio  CAUN TC UIC 

170/Admirable 
6 3 2019 cgosorio@ubu.es 

Juan José Rodríguez Diez CAUN TC UIC 
170/Admirable 

5 3 2019 jjrodriguez@ubu.es 

José Francisco Diez Pastor PTUN TC UIC 170/BEST-AI 3 2 2022 

 
jfdpastor@ubu.e

s 
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Nombre y Apellidos Categoría profesional Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis 
doctorales 
defendidas  

Nº de tramos 
concedidos 

Fecha de 
concesión del 
último tramo 

Contacto 

Investigación Molecular 

 

 

Roberto Quesada Pato PTUN TC UIC-160 3 3 2017 rquesada@ubu.es 

Alfonso David Rodríguez 
Lázaro 

PTUN TC UIC-271 6 3 2019 drlazaro@ubu.es 

Juan Ayllón Barasoain Contratado Doctor 
Básico 

TC Microbiología "Una 
salud" (OHM) 

 

___ 2 2017 jayllon@ubu.es 

Diego Serrano Gómez Contratado Doctor 
Fijo 

TC DIABO-TER ___ 1 2019  dserrano@ubu.es 

 

Natalia Busto Vázquez Ayudante Doctor TC ___ ___ 2 2019  nbusto@ubu.es 

 

TC: Tiempo Completo; TP: Tiempo Parcial 
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Profesorado colaborador externo a la Universidad de Burgos (UBU)  

Institución Nombre y Apellidos Categoría 
profesional 

Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis 
doctorales 
defendidas 

en los 
últimos 5 

años 

Nº de 
tramos 

concedidos 

Fecha de 
concesión 
del último 

tramo 

Contacto 

Atención Clínica, Primaria y Comunitaria  
HUBU Juan Arnáez Solís FEA de la Sección 

de Neonatología, 
Departamento 
de Pediatría 

TC Neurología 
Neonatal 

1 No 
Equivalente  
(2Q1; 4Q3; 

2Q4: últimos 
5 años) 

___ juan.arnaez@neurologianeonatal.com 

HUBU Pedro Jaime Carretero 
Anibarro 
 

FEA Alergología TC Comité de 
Aerobiología 

de la Sociedad 
Española de 
Alergología e 
Inmunología 

Clínica 

 
___ 

No 
Equivalente  
(1Q1; 1Q2: 
últimos 5 

años) 

 
___ 

pcarretero@saludcastillayleon.es 

HUBU David Conejo Moreno 
 

LEA Neurología 
Pediátrica 

TC ___ ___ No 
Equivalente  
(3Q1; 2Q3; 

3Q4: últimos 
5 años) 

___ dconejo@saludcastillayleon.es 
 

HUBU  Guillermo Crespo 
Herrero 

FEA del Servicio 
de 
Oncología 
Médica 
 

TC  ___ No 
Equivalente 
(4Q1; 1Q3: 
últimos 5 

años) 
___ 

___ gcrespoherrero@hotmail.com 

HUBU y 
UBU 

Esther Cubo Delgado FEA de la Sección 
de Neurología y 
Profesora 
Asociada UBU 

TC Enfermedades 
neurológicas 

3 Equivalente _ mcubo@saludcastillayleon.es; 
cubo@ubu.es 

HUBU Pedro David Delgado 
López 

Jefe de Servicio 
de Neurocirugía 

     pedrodl@yahoo.com 

HUBU Carlos García Girón Jefe de Servicio 
de Oncología 
Médica 

TC ___ ___ Equivalente  cgarciag@saludcastillayleon.es 

HUBU Judith Gómez 
Camarero 

FEA Aparato 
Digestivo  
 
 

TC ___ ___ Equivalente ___ jgomcam@hotmail.com 

HUBU Javier Martínez-
Guisasola Campa 

Jefe del Servicio 
de Obstetricia y 
GinecologÍa 

TC ___ ___ No 
Equivalente  
(1Q1; 3Q3; 

1Q4: últimos 
5 años) 

___ jmgc@sego.es 

HUBU y 
UBU 

José Felipe Reoyo 
Pascual 

Subdirector 
Médico 
FEA de Cirugía 
General y 
apartado 
Digestivo  
Profesor 
Asociado UBU 
 

 
TC 

 
___ 

 
___ 

No 
Equivalente  

(2Q4: 
últimos 5 

años) 

 
___ 

jreoyo@saludcastillayleon.es 
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Profesorado colaborador externo a la Universidad de Burgos (UBU)  

Institución Nombre y Apellidos Categoría 
profesional 

Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis 
doctorales 
defendidas 

en los 
últimos 5 

años 

Nº de 
tramos 

concedidos 

Fecha de 
concesión 
del último 

tramo 

Contacto 

HUBU Arturo Zabalegui 
Pérez 

Jefe de Unidad de 
Medicina Intensiva 

TC ___ ___ Equivalente ___ azabalegui@saludcastillayleon.es 

HUBU y UBU Beatriz García López Especialista en 
Neurofisiología 
Clínica 

TC  ___ ___ ___ bglopez@ubu.es 

SACYL Antonio Cabezón 
Crespo 

Médico de Familia TC ___ ___ ___ ___ acabezon@saludcastillayleon.es 

 

SACYL Matía Cubillo Médico de Familia TC ___ 1 ___ ___ amatiac@saludcastillayleon.es 

Universidad 
de Deusto 

José Manuel 
Iraurgui Castillo 

Profesor 
Contratado 
Doctor/Director 
clínico de 
DeustoPsych en 
Psicología y Salud 

TC Evaluación 
Clínica y Salud 

7 3 2020 ioseba.iraurgi@deusto.es 

Universidad 
de Huelva 

Óscar M. Lozano 
Rojas 

Profesor Titular de 
Universidad 

TC SEJ-053: 
Métodos y 
técnicas de 

investigación 
en Ciencias 

Sociales y de la 
Salud: 

aplicaciones y 
aprendizaje 

 

4 2 2015 oscar.lozano@dpsi.uhu.es 

Fundació de 
Gestió 
Sanitària de 
l'Hospital de 
la Santa Creu i 
Sant Pau 

Joan Trujols Albet Consultor 2 TC ___ ___ ___ ___ jtrujols@santpau.cat 

Universidad 
de Salamanca 

Alicia Puente 
Martínez 

Ayudante Doctora TC SIQoL ___ 1 2021 apuentema@usal.es 
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Profesorado colaborador externo a la Universidad de Burgos (UBU)  

Institución Nombre y 
Apellidos 

Categoría 
profesional 

Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis doctorales 
defendidas en 
los últimos 5 

años 

Nº de tramos 
concedidos 

Fecha de 
concesión 
del último 

tramo 

Contacto 

Universidad 
Católica del 
Maule / 
Centro de 
Investigación 
de Estudios 
Avanzados 

Mariana 
Virginia 
Lazaro-Salazar 

Académica auxiliar  Research and 
Impact 

Initiative on 
Communication 

in Healthcare 
(RIICH) 

5 Equivalente ___ mlazzaro@ucm.cl 

Departamento 
Universitario 
de Cardiología 
del Hospital 
Ramón y Cajal 
(Madrid). 

 
 Ángel Sánchez 
Recalde 

 
Director de la 
Unidad  
de Intervención de 
Cardiología  

TC ___ ___ Equivalente ___ asrecalde@hotmail.c
om 

Bioinformática y Optimización de Recursos 
 CSIC José María 

Bermúdez de 
Castro 
Risueño 
 

Coordinador del 
Programa de 
Paleobiología del 
CENIEH 

TC ___ 3 Equivalente ___ jmbermudez@ubu.es 

CENIEH Emiliano 
Bruner  

Investigador: 
Paleoneurobiologí
a de Homínidos 

TC ___ 2 Equivalente ___ emiliano.bruner@cen
ieh.es 

CENIEH María 
Martinón-
Torres 

Directora CENIEH TC ___ 2 Equivalente ___ maria.martinon@ceni
eh.es 
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Profesorado colaborador externo a la Universidad de Burgos (UBU)  

Institución Nombre y 
Apellidos 

Categoría 
profesional 

Dedicación Grupo de 
investigación 

Tesis doctorales 
defendidas en 
los últimos 5 

años 

Nº de tramos 
concedidos 

Fecha de 
concesión 
del último 

tramo 

Contacto 

Investigación Molecular 

 
Instituto de 
Biomedicina y 
Genética 
Molecular 

Germán 
Perdomo 
Hernández 

Científico Titular TC UIC-224 9 3 2016  

Universidad 
de Valladolid 

Jonathan Rojo 
Ruiz 

Ayudante Doctor TC Calcio y 
Función Celular 

___ 2 2020 Jonathan.rojo@uva.e
s 
 

Icahn School 
of Medicine at 
Mount Sinai 
(ISMMS) 

Adolfo García 
Sastre  
 

Director de Global 
Health and 
Emerging 
Pathogens 
Institute (GHEPI) 
 

TC GHEPI (Global 
Health and 
Emerging 
Pathogens 
Institute) 

5 Equivalente ___ adolfo.garcia-
sastre@mssm.edu 

Icahn School 
of Medicine at 
Mount Sinai 
(ISMMS) 

Teresa Aydillo 
Gómez 

Assistant professor TC GHEPI (Global 
Health and 
Emerging 
Pathogens 
Institute) y 

CRIPT (Center 
for Research on 

Influenza 
Pathogenesis 

and 
Transmission) 

1 Equivalente ___ teresa.aydillo-
gomez@mssm.edu 

TC: Tiempo Completo; TP: Tiempo Parcial 
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